
Příloha č. 7

Zm ěnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
VO Chodníky - Bráfova

Číslo SO/PS/

/  číslo Změny SO/PS:

C 4 3 7 /1

Číslo ZBV:

57.5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo
Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

uva):

30 Brno

Paré č.

1

2

3

4

Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi 
Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel

4^

Popis Změny:

rámci zprovoznění hlavni komunikace SO 101 a SO 102, bylo současně nutné zajistit veřejné osvětlení na přilehlých 
hodnících a cest pro pěší včetně lávky pro pěší. Z ohledem na bezpečnost chodců bylo nutné realizovat propojení a instalaci 

veřejného osvětlení v provizorním režimu. Toto provizorní řešení bylo řešeno samostatnou novou položkou nad rámec PDPS. 
Týká se pol. č. 101

Tuto Změnu nelze ekonomicky a technicky oddělit od původní zakázky. Zastavení prací na příslušném stavebním objektu 
přímo dotčeném touto Změnou, posléze vypsání a provedení výběrového řízení na realizaci prací obsažených v této Změně 
by mohlo způsobit pozastavení prací Zhotovitele na části Díla, což by mohlo vyvolat v souladu se Smlouvou o dílo s tím 
spojené nároky Zhotovitele. Zároveň by mohlo dojít k prodloužení Doby pro uvedení stavby do provozu (a Doby pro 
dokončení), což by přineslo nemalé společenskoekonomické ztráty.

Změna byla zařazena v souladu s § 19 odst. (1) Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn zápornýc Cena navrhovanýh Změn kladných Cena navrhovaných Změn zápornýc 
a Změn kladných eikem

0,00 88 453,20 88 453,20

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum 07, tO, 2021 P°dP's

Supervize jméno datum podpis

2 5 -10* 2021 podPisSprávce stavby jméno datum

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZ\)Ž ZmWiy, jež jsou po 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhot 
sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle 61. 13.2 Smluvních podmínek. Na důks 
připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2)

jméno datum 0 7 . 1 0 .  2021 podpis

Zhotovitel jméno datum 0 7 .1 0 , 2021 podpis

Číslo paré:



5^  Aspe
3.6.18.9

Příloha č.9 Strana: 1
Datum: 02.09.2021 Cas: 15:43:34

R o z p is  o c e n ě n í  z m ě n  p o lo ž e k  - p ro  Z B V  č ís lo :5 7 .5

E videnční číslo  a název  stavby: 2014 234-01 -1 /42  B rno V M O  Ž abovřeská  I - E tap a  I 
Č íslo a název  SO /PS: C 437 - VO chodníky - B ráfova

Číslo a název rozpočtu : C 437 - V O  chodníky - B ráfova

Z m ě n a  s o u p is u  p r a c í  (S O /P S )  

S k u p in a  Z m ě n : 5
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství

rozdílu
Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nové položky
101 SUB-Elspace. Provizorní osvětlení pěších tras C l05 a C204

Celkem 0 ,00 0 ,00 88  4 5 3 ,2 0 88  4 5 3 ,2 0 88  4 5 3 ,2 0 0 ,00

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

LD Datum: Datum:



Příloha č. 7

Změnový lis t

Název a evidenční číslo Stavby:

I/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

VO chodníky podél Svratky

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C436/1

Číslo ZBV:

84.5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále j 
Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Továrn

en Smlouva):

3, 612 00 Brno

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:_________________________________________________________________________________________________________________

S ohledem na skutečnost, že nebyl znám termín zahájení stavby I/42 Brno VMO Zabovřeská I - Etapa II, tak 
dokumentace pro etapu I. zahrnoval objekt C436 tak, aby bylo zajištěno řádné osvětlení cesty pro pěší. 
Vzhledem k tomu, že etapa II nakonec bezprostředně navazuje na dokončení etapy I, a cesta pro pěší bude 
součástí staveniště etapy II, tak Objednatel rozhodl o nerealizaci celého SO v rámci I. etapy a jeho přesunu 
do etapy II..
Dotčené položky: č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20

Nejedná se o vyhrazenou změnu ani o záměnu položek. Jde o změnu nezbytnou k dokončení stavby, jedná 
se o dodatečné stavební práce, které splňují podmínky stanovené v § 222 ods. 5 ZZVZ. Zároveň hodnota 
dodatečných stavebních prací nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku. Předmětné práce nelze 
technicky ani ekonomicky oddělit od stavby objektu.
Dodatečné stavební práce je nutno realizovat současně s ostatními pracemi na objektu, neboť jsou 
provázány a jejich oddělení by narušilo harmonogram navazujících prací objektů. Předmětné práce jsou z 
hlediska provádění prací a jejich návaznosti neoddělitelné od původní zakázky.

Změna byla zařazena v souladu s § 19 odst. (1) Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2.
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek byly splněny

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-265 007,50 0,00 -265 007,50

________________________ d___
Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum f ó . & . M podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum 2 5 -10" 2021 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s §\222 ZZVZ 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto 
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno 0 7 . M . podpis

Zhotovitel jméno datum 0 7 .  1WL 'ýÁI^odpis

Číslo paré: *



Aspe Příloha č.9 Strana: 1
3.6.18.9 Datum: 28.07.2021 Cas: 12:47:32

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo:84

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234-01 -1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 436 - VO chodníky - podél Svratky
Číslo a název rozpočtu: C 436 - VO chodníky - podél Svratky

Změna soupisu prací (SO/PS) 

436/1

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

8 10 11 12 13 14
1 13273-01.

2 17411-01.

3 702312.

4 72500.
5 741811.
6 741911.
7 742F11.

8 742F12.

9 742K11.

10 742K12.

11 742013.

12 743121.A

13 743121.B

14 743151.

15 743D12.

16 74D111-01

17 74F322.
18 87626.

19 87633.

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ INEPAŽ TŘ. I

ZASYP JAM A RYH ZEMINOU SE 
ZHUTNĚNÍM
KRYTÍ KABELŮ VÝSTRAŽNOU FÓLIÍ Š.PŘES 
20 DO 40 CM
ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY 
UZEMNĚNÍ NA POVRCHU 
UZEMNĚNÍ V ZEMI
Kabel nn vodič -jednožilový Cu s plastovou izolací 
do 2,5mm2
Kabel nn vodič - jednožilový Cu s plastovou izolací 
od 4 do 16mm2
Ukončení dvou až pětižílového kabelu v rozvaděči 
nebo na přístroj i do 2,5mm2
Ukončení dvou až pětižílového kabelu v rozvaděči 
nebo na přístroji od 4 do 16mm2
Zatažení kabelu do chráničky - kabel do 4kg/m

Osvětlovací stožár pevný žárově zinkovaný délky 
do 6m
Osvětlovací stožár pevný žárově zinkovaný délky 
do 6m
Osvětlovací stožár - stožárová rozvodnice s 1 -2 
jistícími prvky
Skříň přípojková pojistková skříň kompaktní pilíř 
do 63A do 50mm2 se 3-4 sadami jistících prvků

Připevnění svítidla na jednoduchý stožár nebo 
břevno
Revizní zpráva
CHRÁNIČKY Z TRUB PLAST DN DO 80MM

CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 
150MM



*2? Aspe Příloha č.9 Strana: 2 
Čas: 12:47:323.6.18.9 Datum: 28.07.2021

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo:84

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234-01 -1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 436 - VO chodníky - podél Svratky 
Číslo a název rozpočtu: C 436 - VO chodníky - podél Svratky

Změna soupisu prací (SO/PS) 

436/1

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 )20 899522. OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO 

BETONU DO C12/15 (B15)

C elkem 2 6 5  0 0 7 ,5 0 -2 6 5  0 0 7 ,5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 -2 6 5  0 0 7 ,5 0 - 10 0 ,0 0

V šech n y  zm ěn y  celkem 265  0 0 7 ,5 0 -2 6 5  0 0 7 ,5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 -2 6 5  0 0 7 ,5 0 - 1 00 ,00

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:


